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Statsministerens besvarelse af spørgsmål nr. 52 (REU alm. del). Spørgsmå-
let er stillet efter ønske fra Josephine Fock (ALT). 

 

Spørgsmål nr. 52: 
 
”Vil ministeren – idet fremgår af en aktindsigt udleveret til Alternativets Politiske Se-
kretariat fra Statsministeriet, at Juridisk Afdeling i Statsministeriet den 13. september 
2015 forelagde en indstilling til departementschefens godkendelse vedrørende Tibet-
kommissionens anmodning om at aflægge Statsministeriet et besøg, hvori Juridisk Af-
deling skriver, at ”Justitsministeriet har oplyst kommissionen om, at ministeriet stiller 
en computer med adgang til ministeriets elektroniske journalsystemer og de sikker-
hedskopier af udvalgte medarbejderes e-mailkonto, som Justitsministeriet har anvendt 
til at fremsøge e-mails til brug for kommissionens undersøgelse, til rådighed for kom-
missionen” – bekræfte, at Juridisk Afdeling over for Statsministeriets departements-
chef dermed fastslår, at man er vidende om at man i Justitsministeriet ikke kun giver 
kommissionen adgang til journalsystemet, men også til medarbejderes e-mailkonti?” 
 
 

Svar: 
 
Statsministeriet kan bekræfte, at den i spørgsmålet refererede oplysning om frem-
gangsmåden ved Tibetkommissionens kontrolbesøg i Justitsministeriet fremgår af et 
dokument på en sag i Statsministeriet i tilknytning til Tibetkommissionens anmodning 
om at aflægge Statsministeriet et kontrolbesøg. Statsministeriet finder dog ikke anled-
ning til at gå nærmere ind i en vurdering af betydningen af, at der i det omtalte doku-
ment er medtaget en baggrundsoplysning om fremgangsmåden ved Tibetkommissio-
nens kontrolbesøg i Justitsministeriet. 
 
Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 51 (Alm. del) stillet 
af Folketingets Retsudvalg den 10. oktober 2018, hvor Statsministeriets dialog med 
Tibetkommissionen om kontrolbesøget er nærmere beskrevet.  
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Lars Løkke Rasmussen 


